

# Egzamin zawodowy

## Treść

Czy warto przystąpić do egzaminu zawodowego? - planowanie swojej przyszłości

---

## Czy warto przystąpić do egzaminu zawodowego?

Jesteś w ostatniej klasie technikum, musisz podjąć decyzję, czy przystąpisz do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, nazywanego egzaminem zawodowym, czy nie. Egzamin nie jest przecież obowiązkowy. Jeśli przystąpisz do egzaminu zawodowego i go zdasz, będziesz w przyszłości mógł się legitymować dyplomem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe w zawodzie, który wybrałeś, jeżeli nie – będziesz miał tylko świadectwo ukończenia szkoły. Dyplom otworzy ci drogę do przyszłej kariery, będziesz bardziej konkurencyjny niż kolega, który ma tylko świadectwo ukończenia szkoły. Uzyskasz także Europass), dodatek do dyplomu, taki sam, jaki uzyskują absolwenci w innych krajach Unii Europejskiej. Będziesz miał dyplom, który otworzy ci drogę do uznania twoich kwalifikacji we wszystkich krajach UE. Decyzja należy do ciebie. Masz oczywiście świadomość, że w tym samym momencie musisz również podjąć decyzję, czy przystąpisz do matury. Egzamin maturalny także nie jest egzaminem obowiązkowym. Jeśli zdasz maturę... Zatem musisz odpowiedzieć na pytania: czy przystąpić do obu egzaminów, czy do jednego? Czy dasz radę? Czy wrato?

## Czy masz jakieś plany na przyszłość?

Do działania może cię zmobilizować sformułowanie i zdeklarowanie własnej wizji życiowej, czyli zaplanowanie tego, co w przyszłości chcesz robić, co osiągnąć, na jakim stanowisku się znaleźć, ile zarabiać, czym się zajmować, na jakim poziomie żyć. Wizja pozwoli ci żyć wyobrażeniami przyszłości zamiast wspomnieniami i rozpamiętywaniem. Spróbuj sformułować własną wizję, myśląc przy tym najodważniej, jak tylko potrafisz.

Kiedy będziesz już miał wizję swojej przyszłości, powinieneś ustalić hierarchię celów: czy np. najważniejsze jest dla ciebie w tej chwili, żeby już zacząć zarabiać, czy żeby jak najszybciej zacząć urzeczywistnić swoje życiowe plany, zdobyć nowe umiejętności. O własnej karierze powinieneś myśleć tak, jakbyś planował rozwój firmy. W obu przypadkach chodzi o to, by jak najmniej rzeczy pozostawić przypadkowi. Stworzenie własnej wizji życiowej – zaplanowanie kariery, pozwoli ci na podjęcie świadomej decyzji: czy potrzebujesz zdawać i koniecznie zdać ten egzamin, czy nie.

### Jak pisać projekt realizacji prac w czasie etapu praktycznego egzaminu zawodowego?

Czy przystępując do jakiegokolwiek ćwiczenia na zajęciach w pracowni, zadania na warsztatach szkolnych, a nawet pracy w domu, czy poza domem nie zastanawiasz się nad tym jak to należy zrobić przy pomocy materiałów, sprzętu i narzędzi które masz do dyspozycji? Oczywiście robisz to zawsze i nawet nie czujesz kiedy projektujesz swoją pracę. Na egzaminie musisz to jednak zapisać i to w określony sposób. Zapytasz - w jaki? - Jest to zapisane w treści zadania egzaminacyjnego.

Jak zatem zrobić to dobrze na egzaminie?

Po pierwsze - przeczytaj dokładnie od początku do końca zadanie egzaminacyjne - treść zadania wraz z załącznikami, aby się dowiedzieć co masz zrobić, co masz do dyspozycji.

Po drugie - sformułuj i zapisz na pierwszej stronie swojej pracy tytuł, który będzie mówił czego dotyczy projekt.

Po trzecie - przeanalizuj dokładnie treść zadania i załączniki. Pamiętaj - masz opracować projekt realizacji prac”, a więc musisz dowiedzieć się o jakie prace chodzi, jaki ma być efekt końcowy tych prac i co masz do dyspozycji. Upraszczając problem, projektując swój wolny czas nie będziesz wybierać się na narty, gdy masz do dyspozycji tylko łyżwy.

Po czwarte - zapisz w pracy egzaminacyjnej założenia do projektu - są to wszystkie istotne informacje, które musisz wziąć pod uwagę opracowując projekt realizacji prac.

Pobrano z: <http://www.egzaminzawodowy.info/technik-budowictwa-informacje-3>

Przewiń do początku